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Punkt 1: Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen



Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen 

Sagsfremstilling 

1.      Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-59030       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-173241 
  
  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Niels-Erik Sørensen deltog i behandlingen af punkterne 1-6. 
  
Der blev orienteret om: 

� Økonomiaftale 2015, herunder praksisplanudvalg  

� Borgerhenvendelser  

� En konkret borgersag, hvor der arbejdes på at finde et relevant tilbud  

� Trådløse netværk på plejecentre  

� Høringsprocedure for sundhedsaftaler  

� KLs Ældrekonference  

� Medicingennemgang på plejecentre.  



Punkt 2: Temamøde - Det nære sundhedsvæsen og akutindsatsen

Bilag

Notat - Det nære sundhedsvæsen.pdf



Temamøde - Det nære sundhedsvæsen og akutindsatsen 

Sagsfremstilling 

2.      Temamøde - Det nære sundhedsvæsen og akutindsatsen  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-86136       J.nr.: 29.00.00            Dokumentnr.: 326 -2014-197380 
  
SAGSFREMSTILLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede på mødet d. 5. marts 2014 at afholde en række temamøder i løbet af 2014. 
Formålet med møderne vil være, at udvalget får et fælles overblik over området, udfordringer og muligheder for at 
træffe politiske valg, og at udvalget kan fastlægge politiske fokusområder for den kommende valgperiode. Temaet 
for mødet i august er "Det nære sundhedsvæsen og akutindsatsen". 
  
Det nære sundhedsvæsen defineres bredt - som sundhedstilbud tæt på borgerne. Det drejer sig om alle kommunale 
sundhedsopgaver samt opgaver indenfor praksissektoren. Kerneopgaverne i det nære sundhedsvæsen er bl.a. 
borgerens egenomsorg, rehabilitering, forebyggelse og sundhedsfremme, tidlig opsporing af sygdomme, håndtering 
af en lang række behandlinger samt opgaver indenfor pleje og omsorg. 
Det vedhæftede notat giver en kort introduktion til det nære sundhedsvæsen og de udfordringer, der er i det nære 
sundhedsvæsen. Samarbejdet med sygehusene er helt centralt, og det er vigtigt, at kommunerne, regionen og 
praksissektoren tidligt inddrager hinanden som samarbejdsparter i relation til den planlægning, der har betydning for 
den tværsektorielle opgaveløsning. 
  
På mødet deltager Knut Borch-Johnsen, vicedirektør, dr.med. fra Holbæk Sygehus og Benjamin Denta, 
praksiskonsulent og almen praktiserende læge i Kalundborg Kommune. Mødet indledes med et kort oplæg fra Knut 
Borch-Johnsen og Benjamin Denta. 
  
Knut Borch-Johnsen vil fortælle om akutafdelingen på Holbæk Sygehus med fokus på, hvordan en moderne 
akutafdeling og akut diagnostisk enhed fungerer, hvilke konsekvenser har dette for patientens forløb i sygehuset, og 
hvilke krav stiller dette til sygehus, praktiserende læger og kommune, når samarbejdet skal fungere til patientens 
bedste. Han vil desuden fortælle om den fremtidige organisering af den ambulante indsats på Holbæk Sygehus. 
Sundhedsvæsenet kendetegnes ved, at en stigende andel af patienterne har flere, samtidigt forekommende 
kroniske sygdomme. De fleste steder kører den ambulante virksomhed uændret videre, så patienten går til 
behandling forskellige steder for hver af disse kroniske sygdomme. Det medfører ekstra besøg for patienten og 
risiko for overforbrug af undersøgelser og behandlinger. Fremtidens sundhedsvæsen bør indrettes ud fra patientens 
behov, hvilket i dette tilfælde betyder, at alle patientens problemer skal kunne løses ved ét besøg. Det stiller krav til 
ambulatorierne om, 
· at vi kan levere læger og sygeplejersker fra flere specialer til den samme patient på én dag   
· at behandlerne samarbejder om udrednings- og behandlingsplaner på tværs af specialerne  
· at der er én tovholder på tværs af specialerne ved komplicerede forløb 
· at samarbejdet med kommune og almen praksis koordineres på tværs af specialerne. 
Kommuner og almen praksis skal derfor inddrages i det forberedende arbejde. Patienter med ”multisygdom” vil blive 
behandlet i et ”fælles medicinsk ambulatorium”. Da kravet er mange speciallæger/specialsygeplejersker på samme 
tid, vil dette tilbud være i Holbæk, og dermed skal vi se på evt. flytning af opgaver mellem Kalundborg og Holbæk. 
  
Benjamin Denta vil fortælle om udfordringerne for almen praksis i Kalundborg Kommune, med særlig fokus på de 
opgaver, der løses i samarbejde med sygehuset og kommunen.  
  
Der lægges op til en drøftelse af: 
· Opgavedeling mellem kommune, region og almen praksis - hvor er grænserne f.eks. i forbindelse med akut 
indsatsen?  
· Hvordan sikre vi gennemskuelighed i forbindelse med overdragelse af opgaver fra sygehus til kommune og 



praksissektor?  
· Hvordan styrker vi det gode samarbejde omkring det nære sundhedsvæsen?  
  
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget 
  
INDSTILLING 
Leder af Sundhedsstaben indstiller, at sagen drøftes 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget drøftede temaet. 

Notat - Det nære sundhedsvæsen.pdf 326-2014-222967 



Punkt 3: Budgetopfølgning pr. 31.05. 2014 - Ældre- og Sundhedsudvalget

Bilag

Månedsrapport pr. 31.05.2014 Ældre og Sundhedsudvalget



Budgetopfølgning pr. 31.05. 2014 - Ældre- og Sundhedsudvalget 

Sagsfremstilling 

3.      Budgetopfølgning pr. 31.05. 2014 - Ældre- og Sundhedsudvalget  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-4061        J.nr.: 00.30.00            Dokumentnr.: 326 -2014-189729 
  
SAGSFREMSTILLING 
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. maj 2014.  
  
Alle partnerskabsholdere fører dispositionsregnskaber, så de har overblik over både det faktiske forbrug og de 
dispositioner, der er foretaget fremadrettet. Disse dispositionsregnskaber danner baggrund for budgetopfølgningen. 
  
Partnerskabsholdere med merforbrug udfærdiger i dialog med fagdirektøren og Økonomistaben handleplan for 
nedbringelse af udgifterne, så de holdes inden for overførselsrammerne. Hvis det ikke er muligt at nedbringe 
udgifterne tilstrækkeligt ved en administrativ handleplan, forelægges handleplanen for det politiske niveau i særskilt 
sag. 
  
Dispositionsregnskaberne viser et samlet merforbrug på 4,5 mio. kr., som dækker over mer- og mindreforbrug hos 
partnerskabsholderne. 
Udvalgets område er siden seneste opfølgning ændret i h.t. KB's beslutning den 27. maj 2014 om ændring af 
styrelsesvedtægten. 
  
Social-, sundheds- og arbejdsmarkedsdirektøren bemærker følgende: 
Visitations- og hjælpemiddelenheden 
Vurderingen af udgifter til fritvalgsområdet er reduceret baseret på forbrug i årets første 5 måneder. Samtidig er 
vurderingen af udgifter til mellemkommunal refusion reduceret på baggrund af sagsgennemgang.  
  
Sundhed 
Skønnet for kommunal medfinansiering er øget pba. skøn fra hhv. Region Sjælland og KL. 
  
Kompetencecenter for Demens 
Der har været ekstra udgifter til løn ifm. genhusning af beboere i Nyvangsparken. 
  
Integreret pleje NORD 
Der er ansat en ny områdeleder, som er i gang med at gennemgå og revurdere økonomien. 
Kl. 16.30: Karin Graff Sørensen, der er ny leder i Den integrerede pleje, Nord, vil give udvalget en orientering om sin 
vurdering af situationen. 
  
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Økonomichefen indstiller, at budgetopfølgningen tages til efterretning med social-,sundheds- og 
arbejdsmarkedsdirektørens bemærkninger. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet merforbrug for udvalgets område på 4,5 mio. kr. 
  
  
  



Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at tage budgetopfølgningen til efterretning. 

Månedsrapport pr. 31.05.2014 Ældre og Sundhedsudvalget 326-2014-218877 



Punkt 4: Orientering om hjælpemiddelområdet

Bilag

Notat Hjælpemiddelområdet.docx



Orientering om hjælpemiddelområdet 

Sagsfremstilling 

4.      Orientering om hjælpemiddelområdet  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-100341     J.nr.: 27.60.00            Dokumentnr.: 326 -2014-169685 
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med fejlretning af den nugældende styrelsesvedtægt blev det samtidig foreslået, at bl.a. Servicelovens 
område vedr. hjælpemidler, boligindretning etc. blev flyttet fra Socialudvalget til Ældre- og Sundhedsudvalget. 
Forslaget blev endelig godkendt i Kommunalbestyrelsen den 27. maj 2014. 
  
I den forbindelse vil der på Ældre- og Sundhedsudvalgets møde blive givet en generel information omkring de 
konkrete emner, som hjælpemiddelområdet dækker. Herudover vil der blive informeret om visitation og 
administration af fritidskørsel for handicappede, som også administreres i Visitations- og Hjælpemiddelenheden. 
  
Teamleder på hjælpemiddelområdet Marianne Witthøft er inviteret til mødet kl. 16.45. 
  
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Visitations- og hjælpemiddelchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at tage orienteringen til efterretning. 

Notat Hjælpemiddelområdet.docx 326-2014-186222 



Punkt 5: Opkvalificering samt samling af de midlertidige pladser i
Kalundborg Kommune

Bilag

Notat - Høj kvalitet på de midlertidige pladser i Kalundborg Kommune



Opkvalificering samt samling af de midlertidige pladser i Kalundborg Kommune 

Sagsfremstilling 

5.      Opkvalificering samt samling af de midlertidige pladser i Kalundborg Kommune  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-86500       J.nr.: 27.36.08            Dokumentnr.: 326 -2014-168943 
  
SAGSFREMSTILLING 
Midlertidige pladser har længe været en afgørende del af kommunens tilbud, der kan hjælpe primært ældre borgere 
med at forebygge funktionstab og uhensigtsmæssige indlæggelser, rehabilitere og genopbygge tabt funktionsevne, 
og dermed sikre høj livskvalitet. Kommunen har med midler fra "Puljen til løft af den kommunale indsats på 
ældreområdet" igangsat et kompetence- og kvalitetsløft på de midlertidige pladser. 
Den eksisterende geografiske og organisatoriske placering samt bygningsforhold er en hindring for at skabe 
midlertidige pladser med en virkelig høj kvalitet baseret på en specialiseret enhed med en effektiv, driftsoptimeret 
indsats og høje faglige sygepleje- og rehabiliteringskompetencer. 
Efter løbende drøftelser i Ældre- og Sundhedsudvalget fremsendes derefter følgende forslag om:  
• at der etableres én specialiseret rehabiliteringsenhed med 31 eller 40 midlertidige pladser og højt specialiseret 
personale 
• at utidssvarende lokaleforhold afvikles. 
  
Der er beskrevet to konkrete forslag, hvor forslag 1 har et maksimalt antal midlertidige pladser, og forslag 2 har 
relativt flere permanente plejehjemspladser. 
Formålet er at sikre høj livskvalitet for ældre borgere gennem: 
• forebyggelse af uhensigtsmæssige indlæggelser og genindlæggelser  
• sikring af hurtig, effektiv og kvalificeret rehabiliteringsindsats 
• fokus på høj kvalitet i terminal pleje, aflastning og boligafklaring. 
  
BEHANDLING 
Direktionen, Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Visitations- og hjælpemiddelchefen samt områdechef i Syd indstiller: 
• at sagen drøftes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Forslag 1:  
Etableringsomkostninger på kr. 910.000 og løbende ekstra driftsudgifter på kr. 2.506.000, hvor der gives anlægs- 
og driftsbevilling finansieret af kassen. 
De nævnte driftsudgifter er under forudsætning af finansiering på kr. 1.160.000 fra "Ældremilliarden" udover 2015. 
Desuden kan en lille del af de løbende driftsudgifter finansieres af tomgangshusleje vedr. de 9 ældreboliger på 
Bregninge Plejecenter.  
  
Forslag 2: 
Etablerings- og ombygningsomkostninger på kr. 3.248.000 og løbende ekstra driftsudgifter på kr. 2.187.400,. hvor 
der gives anlægs- og driftsbevilling finansieret af kassen.  
De nævnte driftsudgifterne er under forudsætning af finansiering på kr. 1.160.000 fra "Ældremilliarden" udover 2015. 
Desuden kan en lille del af de løbende driftsudgifter finansieres af tomgangshusleje vedr. 9 ældreboliger på 
Bregninge Plejecenter. 
  
Alternativ finansiering til både forslag 1 og 2: 
Kommunen kan vælge, at en større andel af, eller evt. hele, anlægs- og driftsudgiften søges finansieret af 



"Ældremilliarden". 
Direktionens møde den 5. august 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale visitations- og hjælpemiddelchefens indstilling. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at oversende sagen til budgetbehandling. 

Notat - Høj kvalitet på de midlertidige pladser i Kalundborg 
Kommune 

326-2014-218971 



Punkt 6: Omsorgstandpleje

Bilag

Opsigelse af omsorgstandplejen.pdf



Omsorgstandpleje 

Sagsfremstilling 

6.      Omsorgstandpleje  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-100154     J.nr.: 29.15.00            Dokumentnr.: 326 -2014-169713 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kommunerne er jf. Sundhedslov LBK nr. 913 af 13. juli 2010 (specielt kapitel 37, Kommunal Tandpleje) forpligtet til 
at tilbyde forebyggende og behandlende tandpleje til personer, der på grund af nedsat førlighed eller vidtgående 
fysisk eller psykisk handicap kun vanskeligt kan udnytte de almindelige tandplejetilbud. Ordningen kaldes for 
omsorgstandpleje, og der er pt. 63 borgere, som er visiteret til dette. 
  
Udførelsen af Kalundborg Kommunes forpligtelse i forhold til denne ydelse er indtil nu varetaget af 
Regionstandplejen i Slagelse med betaling fra Kalundborg Kommune.  
Fra Regionstandplejen er der modtaget en opsigelse af indgået aftale gældende fra senest 1. juli 2015. 
Ovenstående betyder, at Kalundborg Kommune skal finde en anden leverandør. 
  
Overtandlægen i Kalundborg Kommune, som varetager tandplejeforpligtelsen vedr. børn og unge, har tidligere 
varetaget Omsorgstandplejen for ældre og handicappede i dele af Kalundborg Kommune. Tilbagemeldingen herfra 
er dog, at omsorgstandpleje ikke er en ydelse, der   er rentabel at varetage i en kommune alene af Kalundborgs 
størrelse, da det kræver bl.a. mobilt udstyr. 
Efterfølgende er der taget kontakt til de andre kommuner, som Regionstandplejens opsigelse  omhandler mhp. at 
indgå et samarbejde. Disse kommuner er dog endnu uafklarede, men meldingen er primært at forsøge at løfte 
opgaven via egen skoletandpleje suppleret med kontrakt med privat leverandør.  
Der er afholdt møde med en privat leverandør, som er interesseret i at indgå et samarbejde med Kalundborg 
Kommune, gerne pr. 1. januar 2015 eller snarest derefter. Den private leverandør har på nuværende tidspunkt 
eksisteret siden 2002, og den har indgået kontrakter med flere kommuner. 
Den private leverandør har moderne mobilt behandlingsudstyr, og den er dels et tilbud til private borgere om 
behandling i eget hjem, og dels er den via samarbejdsaftaler leverandør af kommunal omsorgstandpleje. 
Ved indgåelse af kontrakt med privat leverandør betales der en takst pr. tilsluttet borger på lige fod med aftalen med 
Regionstandplejen. Taksten er højere end det, der for nuværende afregnes med Regionstandplejen, hvilket primært 
skyldes, at Regionstandplejen grundet opsigelse har valgt ikke at indkøbe udstyr til varetagelse af opgaven i 
kommunerne. 
For 2015 kan udgifter til Omsorgstandpleje holdes indenfor det i forvejen afsatte budget, da der er modtaget en 
tilbagebetaling fra Regionstandplejen vedr. 2013. For årene fremover vil omkostningsområdet blive fulgt nøje.  
  
Betaling for takst til Regionstandplejen vedr. de visiterede borgere beløb sig i 2013 til kr. 165.000, hvoraf der netop 
er modtaget tilbagebetaling af kr. 53.000 grundet ovenfor beskrevne. 
  
BEHANDLING 
Direktionen, Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Visitations- og hjælpemiddelchefen indstiller, at der indgås kontrakt med privat leverandør på området. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser for 2015. 
Direktionens møde den 5. august 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale visitations- og hjælpemiddelchefens indstilling. 
  



Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at bede administrationen undersøge mulige løsninger og herefter fremlægge et forslag. 

Opsigelse af omsorgstandplejen.pdf 326-2014-169717 



Punkt 7: Fordeling af restbeløb 2014 vedr. frivillige aktiviteter på
ældreområdet

Bilag

Forslag - idéudvikling omkring ensomhed.pdf

Forslag om styrket indsatser i forhold til mennesker med KOL.pdf



Fordeling af restbeløb 2014 vedr. frivillige aktiviteter på ældreområdet 

Sagsfremstilling 

7.      Fordeling af restbeløb 2014 vedr. frivillige aktiviteter på ældreområdet  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-35103       J.nr.: 27.15.12            Dokumentnr.: 326 -2014-149537 
  
SAGSFREMSTILLING 
I budgetaftalen 2014-2017 er der i 2014 afsat kr. 600.000 til frivillige indsatser på ældreområdet. Af 
hensigtserklæringen fremgår det, at der ønskes en intensiveret indsats for at støtte og udvikle samarbejdet med 
ældreorganisationerne, og at puljen kan anvendes til at støtte aktiviteter vedr. IT, motion og samvær. Aktiviteterne 
skal foregå på frivillig basis. 
  
Udvalget besluttede på deres møde d. 2 december 2013 helt eller delvist at imødekomme alle de indsendte 
ansøgninger. Der blev uddelt 507.801 kr. Der er enkelte af de projekter/aktiviteter, der er blevet bevilliget støtte i 
2013 eller 2014, der ikke er blevet igangsat (og vil heller ikke blive det), og enkelte projekter/aktiviteter hvor den 
reale udgift har været mindre end forventet. Der er derfor et rastbeløb på 135.000 kr. for 2013 og 2014.  
  
 Administrationen forslår, at restmidlerne benyttes til, 
  
· at støtte aktiviteter for mennesker med KOL  
· at sætte fokus på forebyggelse af ensomhed blandt ældre 
  
De to forslag er beskrevet i de vedlagte notater.  
  
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Sundhedsstaben indstiller,  
· at administrationens forslag drøftes 
· at fordelingen af restmidlerne besluttes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Udgifterne dækkes af puljen til frivillige indsatser på ældreområdet. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget besluttede at: 

� Bevilge 17.000 kr. til huslejetilskud til "Gamle Ole" i 2014, da der ikke kan anvises egnede kommunale 
lokaler.  

� At det resterende restbeløb anvendes til at støtte aktiviteter for mennesker med KOL samt at sætte fokus 

Forslag - idéudvikling omkring ensomhed.pdf 326-2014-219168 

Forslag om styrket indsatser i forhold til mennesker med KOL.pdf 326-2014-219165 



på forebyggelse af ensomhed blandt ældre.  



Punkt 8: Projekt mobil blodprøvetagning på plejehjem i Kalundborg
Kommune

Bilag

Evaluering af mobil prøvetagning aug. 2014



Projekt mobil blodprøvetagning på plejehjem i Kalundborg Kommune 

Sagsfremstilling 

8.      Projekt mobil blodprøvetagning på plejehjem i Kalundborg Kommune  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-3100        J.nr.: 29.30.00            Dokumentnr.: 326 -2014-197209 
  
SAGSFREMSTILLING 
Ældre - og Sundhedsudvalget bad på mødet d. 2. juni administrationen udarbejde en evaluering af projektet "Mobil 
blodprøvetagning på plejehjem i Kalundborg Kommune". Den udarbejdede evaluering er vedhæftet. 
  
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Sundhedsstaben indstiller,  
· at evalueringen drøftes  
· at det besluttes om ordningen ønskes permanent  
· at muligheder for finansiering af ordningen drøftes hvis den gøres permanent. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ordningen er i projektperioden finansieret af Ældre- og Sundhedsudvalgets pulje til sundhedsfremme og 
forebyggelse. Hvis den gøres permanent, vil det koste 286.000 kr. i 2015. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at oversende sagen til budgetbehandling. 

Evaluering af mobil prøvetagning aug. 2014 326-2014-219178 



Punkt 9: Behandling af svært overvægtige børn og unge i kommunalt regi

Bilag

Status for Behandling af svært overvægtige børn og unge i kommunalt regi.pdf



Behandling af svært overvægtige børn og unge i kommunalt regi 

Sagsfremstilling 

9.      Behandling af svært overvægtige børn og unge i kommunalt regi  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-20156       J.nr.: 29.12.00            Dokumentnr.: 326 -2014-220568 
  
SAGSFREMSTILLING 
På mødet den 2. juni bad Ældre- og Sundhedsudvalget administrationen om at udarbejde evaluering af i 
gangværende projekter, der er finansieret af udvalgets pulje til sundhedsfremme og forebyggelse.  
  
"Behandling af svært overvægtige børn og unge i kommunalt regi" er et samarbejdsprojekt med Enheden for 
Overvægtige Børn og Unge, Børneafdelingen Holbæk Sygehus. Formålet med projektet er at undersøge, hvorvidt 
man kan etablere en behandlingsmulighed for overvægtige børn og unge i primær sektor, og derved forbedre fysisk 
og psykisk helbred og livskvalitet, samt mindske risikoen for de overvægtsbetingede komplikationer og sygdomme, 
som på sigt vil føre til betydelig sygelighed, dødelighed og øgede sundhedsrelaterede udgifter.  
  
Målgruppen for projektet er børn og unge mellem 3 og 18 år, der har et BMI over 90 % percentilen for køn og alder 
samt er motiveret for at tabe sig. Barnet og familien bliver fulgt af en sundhedsplejerske og en diætist i et år.  
  
Der er i Kalundborg Kommune blevet inkluderet 154 børn til projektet. De børn, der er henvist efter at inklusion til 
projektet er lukket, er blevet henvist til Enheden for Overvægtige Børn og Unge, Holbæk Sygehus. Den store 
tilslutning til projektet viser, at der er et behov for et behandlingstilbud til denne målgruppe. Det vurderes at der 
fremadrettet vil være behov for at kunne tilbyde behandling til omkring 50 børn årligt.  
  
Der forelægger på nuværende tidspunkt ikke behandlingsresultater. Enheden for Overvægtige Børn og Unge er ved 
at udarbejde en midtvejsevaluering, som forventes at forelægge midt august 2014. Rapporten vil blive videresendt til 
udvalget så snart den er os i hænde. 
  
  
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Sundhedsstaben indstiller, at status for projektet drøftes 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Økonomiske konsekvenser drøftes under punktet Ældre- og Sundhedsudvalgets pulje på nærværende dagsorden.  
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget drøftede status for projektet. 

Status for Behandling af svært overvægtige børn og unge i 
kommunalt regi.pdf 

326-2014-220598 





Punkt 10: Ældre- og Sundhedsudvalgets pulje

Bilag

Notat - Borgerrettede sunds- og forebyggelsestilbud i Kalundborg Kommune



Ældre- og Sundhedsudvalgets pulje 

Sagsfremstilling 

10.    Ældre- og Sundhedsudvalgets pulje  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2010-56640       J.nr.: 29.09.00            Dokumentnr.: 326 -2014-197869 
  
SAGSFREMSTILLING 
Ældre- og sundhedsudvalget har en pulje til forebyggelse og sundhedsfremme på kr. 1.070.100. Puljen dækker dels 
udgifter til løbende sundheds- og forebyggelsestilbud til borgerne, og dels udgifter til nye projekter på 
sundhedsområdet, som udvalget beslutter at igangsætte. 
  
Puljen er tidligere ved budget 2011 blevet reduceret med 0,7 mio. kr., fordi den ikke blev anvendt fuldt ud. Der er 
siden - på baggrund af sundhedsprofilen for Kalundborg Kommune - blevet iværksat en række borgerettede tilbud 
som dels afspejler Kommunens egen vurdering af behovet, og dels implementerer fælles beslutninger i 
Sundhedsaftaler og fælles KKR-beslutninger om tilbud til kronisk syge. 
  
Situationen er i dag, at der er etableret borgerettede tilbud der svarer til fuld udnyttelse af puljen (godt og vel). Hvis 
alle indsatser fortsættes i 2015 ville det koste 1.280.000 kr. Ikke alle projekter kan fortsættes indenfor rammen i 
2015 og udvalget kan kun igangsætte nye projekte såfremt eksisterende tilbud afvikles.. 
  
Ældre- og Sundhedsudvalget bad på mødet d. 2. juni 2014 administrationen udarbejde et oplæg til adskillelse af 
borgerrettede sundheds- og forebyggelsestilbud og sundhedsforebyggende og -fremmende projekter. 
Administrationens forslag og anbefaling er beskrevet i det vedlagte notat. 
  
Administrationen anbefaler, 

� at der afsættes et særskilt rammebudget til at dække udgifterne til sundheds- og forebyggelsestilbud jf. 
sundhedsloven §119 samt diverse driftsopgaver fx MRSA-enhed. 

� at der forsat afsættes en pulje til udvikling og implementering af nye indsatser på sundhedsområdet og 
sundhedsrelaterede projekter. 

   
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Social-, sundheds- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller, at administrationens forslag, herunder de økonomiske 
konsekvenser, drøftes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Hvis de igangsatte borgerrettede tilbud mv. skal videreføres i 2015, og der samtidigt skal være en pulje som 
udvalget kan disponere til nye projekter, så skal der omprioriteres indenfor udvalgets ramme. 
Direktionens møde den 5. august 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale leder af Sundhedsstabens indstilling. 
  
Bilag 
  

  
  

Notat - Borgerrettede sunds- og forebyggelsestilbud i Kalundborg 
Kommune 

326-2014-221045 



  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at oversende sagen til budgetbehandling. 



Punkt 11: Forberedelse til temamøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget
og Ældrerådet d. 18.08.14

Bilag

Bilag A: Avisartikel til punkt 4.jpg

Bilag B: Avisartikel til punkt 4.jpg

Forslag til emner til temamøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Ældrerådet d. 18 aug. 2014.pdf

Bilag C: Tillæg til sundhedsaftalen Ældre medicinske.PDF



Forberedelse til temamøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Ældrerådet 
d. 18.08.14 

Sagsfremstilling 

11.    Forberedelse til temamøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Ældrerådet d. 
18.08.14  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-9161        J.nr.: 00.22.04            Dokumentnr.: 326 -2014-196957 
  
SAGSFREMSTILLING 
På dialogmødet d. 7. april 2014 aftalte Ældre- og Sundhedsudvalget og Ældrerådet at afholde temamøde d. 18. 
august 2014.  
  
Ældrerådet fremsender hermed emner til drøftelse på temamødet.  
  
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Social-, sundheds- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller, at udvalget drøfter de fremsendte emner. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog, at det ønsker fokus på følgende emner: 
· Ansøgning til "Ældremilliarden" 2015 
· Forslag vedr. midlertidige pladser. 

Bilag A: Avisartikel til punkt 4.jpg 326-2014-196982 

Bilag B: Avisartikel til punkt 4.jpg 326-2014-196981 

Forslag til emner til temamøde mellem Ældre- og 
Sundhedsudvalget og Ældrerådet d. 18 aug. 2014.pdf 

326-2014-196978 

Bilag C: Tillæg til sundhedsaftalen Ældre medicinske.PDF 326-2014-196974 



Punkt 12: Evaluering Sundhedsmesse 2014

Bilag

Bilag Evaluering af sundhedsmessen 2014.pdf



Evaluering Sundhedsmesse 2014 

Sagsfremstilling 

12.    Evaluering Sundhedsmesse 2014  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-24211       J.nr.: 29.09.00            Dokumentnr.: 326 -2014-197561 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kalundborg Kommune afholdt lørdag, den 26. april sin 4. Sundhedsmesse i Kalundborg hallerne. Der deltog 80 
aktører fra foreninger, kommunale institutioner og behandlere. Aktørerne var fordelt på 76 stande i hallerne samt 
flere aktiviteter udenfor og i svømmehallen. Tilbagemeldingerne fra aktører efter Sundhedsmessen er generelt 
positive, både hvad angår den praktiske afvikling og i forhold til udbyttet af deres deltagelse, herunder netværk og 
nye samarbejdspartnere samt nye medlemmer/kunder (se den vedhæftede evaluering). Sundhedsmessen blev 
omtalt flere gange i både lokale og regionale medier.  
  
Sundhedsmessen blev besøgt af omkring 1500 gæster. Heraf var 190 tilmeldt Sundhedsmesseløbet, som blev 
afholdt af løbeklubberne i Kalundborg. Antallet af besøgende var lidt lavere end forventet, hvilket formentlig kan 
tilskrives det flotte forårsvejr på dagen. Planlægningsgruppen har i år samarbejdet med en klasse på 
Handelsgymnasiet i Kalundborg, som har gennemført en mindre evaluering blandt deltagere på Sundhedsmessen. 
Samlet set er de besøgende tilfredse og har fået indfriet deres forventningerne til dagen (se vedhæftede evaluering). 
  
Det overordnede indtryk efter Sundhedsmessen er således meget positivt, både blandt aktører, gæster og i 
planlægningsgruppen. Planlægningsgruppen anbefaler derfor, at traditionen fortsættes, og at der arrangeres en 
Sundhedsmesse i 2016. Gruppens forslag til ændringer og forbedringer er beskrevet i evalueringen.  
  
BEHANDLING  
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Sundhedsstaben indstiller:  
· at evalueringen drøftes 
· at det besluttes om der skal afholdes Sundhedsmesse i 2016   
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Udgifter til evt. Sundhedsmesse 2016 afholdes af Ældre- og Sundhedsudvalgets pulje til sundhedsfremme og 
forebyggelse.  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog: 

� At der afholdes en sundhedsmesse i 2016  

� At bede administrationen udarbejde et oplæg til et fornyet koncept for sundhedsmessen.  

Bilag Evaluering af sundhedsmessen 2014.pdf 326-2014-197571 





Punkt 13: Pulje til løft af den kommunale indsats på ældreområdet 2014 og
2015

Bilag

Vejledning_Løft af ældreområdet.pdf

Status juli 2014 final.docx



Pulje til løft af den kommunale indsats på ældreområdet 2014 og 2015 

Sagsfremstilling 

13.    Pulje til løft af den kommunale indsats på ældreområdet 2014 og 2015  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-1043        J.nr.: 00.06.00            Dokumentnr.: 326 -2014-197146 
  
SAGSFREMSTILLING 
På mødet d. 2. juni anmodede Ældre- og Sundhedsudvalget om, at der blev udarbejdet et notat vedr. status på 
implementering og anvendelsen af midler vedr. puljen til løft af ældreområdet samt forslag til 2015. Det udarbejdede 
notat er vedhæftet.  
  
Fristen for at søge om midler fra puljen til løft af den kommunale indsats på ældreområdet i 2015 er d. 26. 
september 2014. Hvis Kalundborg Kommune opnår fuldt tilskud fra puljen i 2015 vil dette beløb være 9,994 mio. kr. 
  
BEHANDLING 
Direktionen, Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Sundhedsstaben indstiller at: 
· Orienteringen vedr. status tages til efterretning 
· Forslagene til prioriteringer i 2015 drøftes 
· Notatet oversendes til behandling på budgetseminaret. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
Direktionens møde den 5. august 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale leder af Sundhedsstabens indstilling. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at oversende sagen til budgetbehandling. 

Vejledning_Løft af ældreområdet.pdf 326-2014-197166 

Status juli 2014 final.docx 326-2014-213008 



Punkt 14: Månedlige sundhedsrapporter til Ældre- og Sundhedsudvalget

Bilag

BilagÆSUtal2014-aug.xlsx.pdf



Månedlige sundhedsrapporter til Ældre- og Sundhedsudvalget 

Sagsfremstilling 

14.    Månedlige sundhedsrapporter til Ældre- og Sundhedsudvalget  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2012-107679     J.nr.: 29.00.00            Dokumentnr.: 326 -2014-197031 
  
SAGSFREMSTILLING 
Månedlig rapport vedr. medfinansiering. Tal vedr. medfinansiering/finansiering bygger på tal fra juni 2014. 
  
BEHANDLING 
Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder for Sundhedsstaben indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at tage orienteringen til efterretning. 

BilagÆSUtal2014-aug.xlsx.pdf 326-2014-220510 



Punkt 15: Punkter til næste møde(r)



Punkter til næste møde(r) 

Sagsfremstilling 

15.    Punkter til næste møde(r)  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-59030       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-173242 
  
  
  
  
  

Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. august 2014: 
Udvalget vedtog at tage følgende punkter på dagsordenen til næste møde: 

� Høring, Sundhedsaftale  

� Besøgsrunde  

� Indkøbsaftaler  

� Opfølgning vedr. økonomien i område Nord.  
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